

**COMUNE DI ASSORO**

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante le variazioni di cassa**  
**data n.protocollo**  
**Rif. delibera del ORGANO DELIBERANTE del 20/11/2017 n. 10000**

**SPESE**

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE |                                                                  | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|-----------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                                   |               |                                                                  |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>1</b>      | <b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>             |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 1             | Organi istituzionali                                             |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                   | 140.300,47                                                                                                | 17.322,18           | 0,00           | 157.622,65                                                                        |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                          | 990,00                                                                                                    | 0,00                | 0,00           | 990,00                                                                            |
| Totale Programma                  | 1             | Organi istituzionali                                             | 141.290,47                                                                                                | 17.322,18           | 0,00           | 158.612,65                                                                        |
| Programma                         | 2             | Segreteria generale                                              |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                   | 421.343,47                                                                                                | 12.796,59           | 0,00           | 434.140,06                                                                        |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                          | 0,00                                                                                                      | 2.150,00            | 0,00           | 2.150,00                                                                          |
| Totale Programma                  | 2             | Segreteria generale                                              | 421.343,47                                                                                                | 14.946,59           | 0,00           | 436.290,06                                                                        |
| Programma                         | 3             | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                   | 164.238,26                                                                                                | 101,00              | 1.400,00       | 162.939,26                                                                        |
| Totale Programma                  | 3             | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | 164.238,26                                                                                                | 101,00              | 1.400,00       | 162.939,26                                                                        |
| Programma                         | 4             | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali              |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                   | 124.729,04                                                                                                | 150,00              | 0,00           | 124.879,04                                                                        |
| Totale Programma                  | 4             | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali              | 124.729,04                                                                                                | 150,00              | 0,00           | 124.879,04                                                                        |
| Programma                         | 5             | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                       |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                   | 24.663,28                                                                                                 | 0,00                | 2.575,48       | 22.087,80                                                                         |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                          | 4.500,00                                                                                                  | 0,00                | 0,00           | 4.500,00                                                                          |
| Totale Programma                  | 5             | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                       | 29.163,28                                                                                                 | 0,00                | 2.575,48       | 26.587,80                                                                         |
| Programma                         | 6             | Ufficio tecnico                                                  |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE |                                                             | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|-----------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                                   |               |                                                             |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                              | 211.602,07                                                                                                | 792,91              | 0,00           | 212.394,98                                                                        |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                     | 45.882,03                                                                                                 | 0,00                | 24.619,82      | 21.262,21                                                                         |
| Totale Programma                  | 6             | Ufficio tecnico                                             | 257.484,10                                                                                                | 792,91              | 24.619,82      | 233.657,19                                                                        |
| Programma                         | 7             | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                              | 107.199,82                                                                                                | 333,88              | 11.287,10      | 96.246,60                                                                         |
| Totale Programma                  | 7             | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 107.199,82                                                                                                | 333,88              | 11.287,10      | 96.246,60                                                                         |
| Programma                         | 11            | Altri servizi generali                                      |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                              | 688.616,49                                                                                                | 33.489,60           | 36.397,00      | 685.709,09                                                                        |
| Totale Programma                  | 11            | Altri servizi generali                                      | 688.616,49                                                                                                | 33.489,60           | 36.397,00      | 685.709,09                                                                        |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>1</b>      | <b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>        | 1.934.064,93                                                                                              | 67.136,16           | 76.279,40      | 1.924.921,69                                                                      |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>3</b>      | <b>Ordine pubblico e sicurezza</b>                          |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 1             | Polizia locale e amministrativa                             |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                              | 145.041,14                                                                                                | 343,31              | 0,00           | 145.384,45                                                                        |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                     | 1.999,99                                                                                                  | 0,00                | 0,00           | 1.999,99                                                                          |
| Totale Programma                  | 1             | Polizia locale e amministrativa                             | 147.041,13                                                                                                | 343,31              | 0,00           | 147.384,44                                                                        |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>3</b>      | <b>Ordine pubblico e sicurezza</b>                          | 147.041,13                                                                                                | 343,31              | 0,00           | 147.384,44                                                                        |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>4</b>      | <b>Istruzione e diritto allo studio</b>                     |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 1             | Istruzione prescolastica                                    |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                              | 23.540,85                                                                                                 | 582,68              | 0,00           | 24.123,53                                                                         |

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE |                                                               | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|-----------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                                   |               |                                                               |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                       | 0,00                                                                                                      | 0,00                | 0,00           | 0,00                                                                              |
| Totale Programma                  | 1             | Istruzione prescolastica                                      | 23.540,85                                                                                                 | 582,68              | 0,00           | 24.123,53                                                                         |
| Programma                         | 2             | Altri ordini di istruzione                                    |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                | 84.805,08                                                                                                 | 15.997,08           | 0,00           | 100.802,16                                                                        |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                       | 2.780,83                                                                                                  | 0,00                | 0,00           | 2.780,83                                                                          |
| Totale Programma                  | 2             | Altri ordini di istruzione                                    | 87.585,91                                                                                                 | 15.997,08           | 0,00           | 103.582,99                                                                        |
| Programma                         | 6             | Servizi ausiliari all'istruzione                              |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                | 223.396,64                                                                                                | 0,00                | 0,00           | 223.396,64                                                                        |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                       | 0,00                                                                                                      | 0,00                | 0,00           | 0,00                                                                              |
| Totale Programma                  | 6             | Servizi ausiliari all'istruzione                              | 223.396,64                                                                                                | 0,00                | 0,00           | 223.396,64                                                                        |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>4</b>      | <b>Istruzione e diritto allo studio</b>                       | <b>334.523,40</b>                                                                                         | <b>16.579,76</b>    | <b>0,00</b>    | <b>351.103,16</b>                                                                 |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>5</b>      | <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>  |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 2             | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                | 126.107,34                                                                                                | 1.024,89            | 0,00           | 127.132,23                                                                        |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                       | 40.560,25                                                                                                 | 0,00                | 400,00         | 40.160,25                                                                         |
| Totale Programma                  | 2             | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 166.667,59                                                                                                | 1.024,89            | 400,00         | 167.292,48                                                                        |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>5</b>      | <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>  | <b>166.667,59</b>                                                                                         | <b>1.024,89</b>     | <b>400,00</b>  | <b>167.292,48</b>                                                                 |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>6</b>      | <b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>              |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 2             | Giovani                                                       |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE |                                                                                | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|-----------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                                   |               |                                                                                |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                                 | 29.327,94                                                                                                 | 700,00              | 0,00           | 30.027,94                                                                         |
| Totale Programma                  | 2             | Giovani                                                                        | 29.327,94                                                                                                 | 700,00              | 0,00           | 30.027,94                                                                         |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>6</b>      | <b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>                               | 29.327,94                                                                                                 | 700,00              | 0,00           | 30.027,94                                                                         |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>7</b>      | <b>Turismo</b>                                                                 |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 1             | Sviluppo e valorizzazione del turismo                                          |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                                 | 24.200,00                                                                                                 | 9.600,00            | 0,00           | 33.800,00                                                                         |
| Totale Programma                  | 1             | Sviluppo e valorizzazione del turismo                                          | 24.200,00                                                                                                 | 9.600,00            | 0,00           | 33.800,00                                                                         |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>7</b>      | <b>Turismo</b>                                                                 | 24.200,00                                                                                                 | 9.600,00            | 0,00           | 33.800,00                                                                         |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>8</b>      | <b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>                            |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 1             | Urbanistica                                                                    |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1             | Spese correnti                                                                 | 10.922,59                                                                                                 | 38,16               | 0,00           | 10.960,75                                                                         |
| Totale Programma                  | 1             | Urbanistica                                                                    | 10.922,59                                                                                                 | 38,16               | 0,00           | 10.960,75                                                                         |
| Programma                         | 2             | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                                        | 0,00                                                                                                      | 0,00                | 0,00           | 0,00                                                                              |
| Totale Programma                  | 2             | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00                                                                                                      | 0,00                | 0,00           | 0,00                                                                              |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>8</b>      | <b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>                            | 10.922,59                                                                                                 | 38,16               | 0,00           | 10.960,75                                                                         |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>9</b>      | <b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>            |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 1             | Difesa del suolo                                                               |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 2             | Spese in conto capitale                                                        | 4.520,89                                                                                                  | 0,00                | 0,00           | 4.520,89                                                                          |

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                                             | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                                   |                                                                           |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| Totale Programma                  | 1 Difesa del suolo                                                        | 4.520,89                                                                                                  | 0,00                | 0,00           | 4.520,89                                                                          |
| Programma                         | 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                            |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                                          | 96.930,89                                                                                                 | 4.000,00            | 0,00           | 100.930,89                                                                        |
| Totale Programma                  | 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                            | 96.930,89                                                                                                 | 4.000,00            | 0,00           | 100.930,89                                                                        |
| Programma                         | 3 Rifiuti                                                                 |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                                          | 753.417,65                                                                                                | 1.200,00            | 0,00           | 754.617,65                                                                        |
| Totale Programma                  | 3 Rifiuti                                                                 | 753.417,65                                                                                                | 1.200,00            | 0,00           | 754.617,65                                                                        |
| Programma                         | 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 2 Spese in conto capitale                                                 | 16.042,95                                                                                                 | 1.586,00            | 0,00           | 17.628,95                                                                         |
| Totale Programma                  | 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 16.042,95                                                                                                 | 1.586,00            | 0,00           | 17.628,95                                                                         |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>     | 870.912,38                                                                                                | 6.786,00            | 0,00           | 877.698,38                                                                        |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>                               |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 5 Viabilità e infrastrutture stradali                                     |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                                          | 240.129,90                                                                                                | 34.000,00           | 0,00           | 274.129,90                                                                        |
| Titolo                            | 2 Spese in conto capitale                                                 | 47.895,32                                                                                                 | 0,00                | 0,00           | 47.895,32                                                                         |
| Totale Programma                  | 5 Viabilità e infrastrutture stradali                                     | 288.025,22                                                                                                | 34.000,00           | 0,00           | 322.025,22                                                                        |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>10 Trasporti e diritto alla mobilità</b>                               | 288.025,22                                                                                                | 34.000,00           | 0,00           | 322.025,22                                                                        |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>                   |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 2 Interventi per la disabilità                                            |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                                          | 64.696,65                                                                                                 | 67,66               | 0,00           | 64.764,31                                                                         |

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO | DENOMINAZIONE                                             | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                                   |                                                           |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| Totale Programma                  | 2 Interventi per la disabilità                            | 64.696,65                                                                                                 | 67,66               | 0,00           | 64.764,31                                                                         |
| Programma                         | 3 Interventi per gli anziani                              |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                          | 41.943,60                                                                                                 | 2.193,06            | 0,00           | 44.136,66                                                                         |
| Totale Programma                  | 3 Interventi per gli anziani                              | 41.943,60                                                                                                 | 2.193,06            | 0,00           | 44.136,66                                                                         |
| Programma                         | 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                          | 299.852,06                                                                                                | 10.040,71           | 0,00           | 309.892,77                                                                        |
| Titolo                            | 2 Spese in conto capitale                                 | 300,00                                                                                                    | 0,00                | 0,00           | 300,00                                                                            |
| Totale Programma                  | 4 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | 300.152,06                                                                                                | 10.040,71           | 0,00           | 310.192,77                                                                        |
| Programma                         | 9 Servizio necroscopico e cimiteriale                     |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                          | 66.747,53                                                                                                 | 0,00                | 0,00           | 66.747,53                                                                         |
| Titolo                            | 2 Spese in conto capitale                                 | 428,70                                                                                                    | 0,00                | 0,00           | 428,70                                                                            |
| Totale Programma                  | 9 Servizio necroscopico e cimiteriale                     | 67.176,23                                                                                                 | 0,00                | 0,00           | 67.176,23                                                                         |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>            | <b>12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>   | 473.968,54                                                                                                | 12.301,43           | 0,00           | 486.269,97                                                                        |
| <b>MISSIONE</b>                   | <b>14 Sviluppo economico e competitività</b>              |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                         | 1 Industria, PMI e Artigianato                            |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                          | 21.932,67                                                                                                 | 1.073,33            | 0,00           | 23.006,00                                                                         |
| Totale Programma                  | 1 Industria, PMI e Artigianato                            | 21.932,67                                                                                                 | 1.073,33            | 0,00           | 23.006,00                                                                         |
| Programma                         | 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori  |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                            | 1 Spese correnti                                          | 4.687,09                                                                                                  | 0,00                | 0,00           | 4.687,09                                                                          |
| Totale Programma                  | 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori  | 4.687,09                                                                                                  | 0,00                | 0,00           | 4.687,09                                                                          |

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA,<br>TITOLO  | DENOMINAZIONE                                           | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                                    |                                                         |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>             | <b>14 Sviluppo economico e competitività</b>            | 26.619,76                                                                                                 | 1.073,33            | 0,00           | 27.693,09                                                                         |
| <b>MISSIONE</b>                    | <b>16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b> |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Programma                          | 1 Sistema Agroalimentare                                |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Titolo                             | 1 Spese correnti                                        | 0,00                                                                                                      | 0,00                | 0,00           | 0,00                                                                              |
| Totale Programma                   | 1 Sistema Agroalimentare                                | 0,00                                                                                                      | 0,00                | 0,00           | 0,00                                                                              |
| <b>TOTALE MISSIONE</b>             | <b>16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b> | 0,00                                                                                                      | 0,00                | 0,00           | 0,00                                                                              |
| <b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b> |                                                         | 4.306.273,48                                                                                              | 149.583,04          | 76.679,40      | 4.379.177,12                                                                      |

## ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE                                                                                       | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                   |                                                                                                     |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| <b>TITOLO</b>     | 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva                                              |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Tipologia         | 101 Imposte, tasse e proventi assimilati                                                            | 1.546.851,89                                                                                              | 9.860,60            | 0,00           | 1.556.712,49                                                                      |
| TOTALE TITOLO     | 1 Entrate correnti di natura tributaria e contributiva                                              | 1.546.851,89                                                                                              | 9.860,60            | 0,00           | 1.556.712,49                                                                      |
| <b>TITOLO</b>     | 2 Trasferimenti correnti                                                                            |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Tipologia         | 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                                             | 1.556.491,56                                                                                              | 28.122,72           | 0,00           | 1.584.614,28                                                                      |
| Tipologia         | 103 Trasferimenti correnti da Imprese                                                               | 11.000,00                                                                                                 | 6.770,60            | 0,00           | 17.770,60                                                                         |
| TOTALE TITOLO     | 2 Trasferimenti correnti                                                                            | 1.567.491,56                                                                                              | 34.893,32           | 0,00           | 1.602.384,88                                                                      |
| <b>TITOLO</b>     | 3 Entrate extratributarie                                                                           |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Tipologia         | 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni                          | 113.377,35                                                                                                | 13.406,30           | 0,00           | 126.783,65                                                                        |
| Tipologia         | 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 23.759,60                                                                                                 | 56,10               | 0,00           | 23.815,70                                                                         |
| Tipologia         | 500 Rimborsi e altre entrate correnti                                                               | 379.552,58                                                                                                | 8.684,01            | 0,00           | 388.236,59                                                                        |
| TOTALE TITOLO     | 3 Entrate extratributarie                                                                           | 516.689,53                                                                                                | 22.146,41           | 0,00           | 538.835,94                                                                        |
| <b>TITOLO</b>     | 4 Entrate in conto capitale                                                                         |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Tipologia         | 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                                          | 5.682,50                                                                                                  | 2.838,49            | 0,00           | 8.520,99                                                                          |
| TOTALE TITOLO     | 4 Entrate in conto capitale                                                                         | 5.682,50                                                                                                  | 2.838,49            | 0,00           | 8.520,99                                                                          |
| <b>TITOLO</b>     | 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                                                      |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Tipologia         | 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                                             | 0,00                                                                                                      | 1.263,98            | 0,00           | 1.263,98                                                                          |
| TOTALE TITOLO     | 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie                                                      | 0,00                                                                                                      | 1.263,98            | 0,00           | 1.263,98                                                                          |
| <b>TITOLO</b>     | 6 Accensione Prestiti                                                                               |                                                                                                           |                     |                |                                                                                   |
| Tipologia         | 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine                                    | 0,00                                                                                                      | 1.900,84            | 0,00           | 1.900,84                                                                          |

| TITOLO, TIPOLOGIA            | DENOMINAZIONE         | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|------------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                              |                       |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| TOTALE TITOLO                | 6 Accensione Prestiti | 0,00                                                                                                      | 1.900,84            | 0,00           | 1.900,84                                                                          |
| TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA |                       | 3.636.715,48                                                                                              | 72.903,64           | 0,00           | 3.709.619,12                                                                      |

**RIEPILOGO PER MISSIONII - SPESE**

| MISSIONE               | DENOMINAZIONE                                                       | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                        |                                                                     |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| <b>1</b>               | <b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>                | 1.934.064,93                                                                                              | 67.136,16           | 76.279,40      | 1.924.921,69                                                                      |
| <b>3</b>               | <b>Ordine pubblico e sicurezza</b>                                  | 147.041,13                                                                                                | 343,31              | 0,00           | 147.384,44                                                                        |
| <b>4</b>               | <b>Istruzione e diritto allo studio</b>                             | 334.523,40                                                                                                | 16.579,76           | 0,00           | 351.103,16                                                                        |
| <b>5</b>               | <b>Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali</b>        | 166.667,59                                                                                                | 1.024,89            | 400,00         | 167.292,48                                                                        |
| <b>6</b>               | <b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>                    | 29.327,94                                                                                                 | 700,00              | 0,00           | 30.027,94                                                                         |
| <b>7</b>               | <b>Turismo</b>                                                      | 24.200,00                                                                                                 | 9.600,00            | 0,00           | 33.800,00                                                                         |
| <b>8</b>               | <b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>                 | 10.922,59                                                                                                 | 38,16               | 0,00           | 10.960,75                                                                         |
| <b>9</b>               | <b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b> | 870.912,38                                                                                                | 6.786,00            | 0,00           | 877.698,38                                                                        |
| <b>10</b>              | <b>Trasporti e diritto alla mobilità</b>                            | 288.025,22                                                                                                | 34.000,00           | 0,00           | 322.025,22                                                                        |
| <b>12</b>              | <b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>                | 473.968,54                                                                                                | 12.301,43           | 0,00           | 486.269,97                                                                        |
| <b>14</b>              | <b>Sviluppo economico e competitività</b>                           | 26.619,76                                                                                                 | 1.073,33            | 0,00           | 27.693,09                                                                         |
| <b>16</b>              | <b>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</b>                | 0,00                                                                                                      | 0,00                | 0,00           | 0,00                                                                              |
| <b>TOTALE MISSIONI</b> |                                                                     | 4.306.273,48                                                                                              | 149.583,04          | 76.679,40      | 4.379.177,12                                                                      |

**RIEPILOGO PER TITOLI - ENTRATE**

| TITOLO   | DENOMINAZIONE                                               | PREVISIONI DI CASSA<br>AGGIORNATE ALLA<br>PRECEDENTE<br>VARIAZIONE -<br>DELIBERA N. 797<br>ESERCIZIO 2017 | VARIAZIONI DI CASSA |                | PREVISIONI DI<br>CASSA<br>AGGIORNATE<br>DELIBERA IN<br>OGGETTO-<br>ESERCIZIO 2017 |
|----------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                             |                                                                                                           | in aumento          | in diminuzione |                                                                                   |
| <b>1</b> | <b>Entrate correnti di natura tributaria e contributiva</b> | 1.546.851,89                                                                                              | 9.860,60            | 0,00           | 1.556.712,49                                                                      |

|               |                                              |              |           |      |              |
|---------------|----------------------------------------------|--------------|-----------|------|--------------|
| 2             | Trasferimenti correnti                       | 1.567.491,56 | 34.893,32 | 0,00 | 1.602.384,88 |
| 3             | Entrate extratributarie                      | 516.689,53   | 22.146,41 | 0,00 | 538.835,94   |
| 4             | Entrate in conto capitale                    | 5.682,50     | 2.838,49  | 0,00 | 8.520,99     |
| 5             | Entrate da riduzione di attività finanziarie | 0,00         | 1.263,98  | 0,00 | 1.263,98     |
| 6             | Accensione Prestiti                          | 0,00         | 1.900,84  | 0,00 | 1.900,84     |
| TOTALE TITOLI |                                              | 3.636.715,48 | 72.903,64 | 0,00 | 3.709.619,12 |

